
28 września za pośrednictwem środków porozumiewania się na odległość, odbyła się LI Sesja Rady Miejskiej w Staszowie. W trybie zdalnym obradowano nad pięcioma uchwałami.

Podczas sesji Radni wprowadzili zmiany w budżecie Miasta i Gminy Staszów oraz Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Staszów na lata 2021-2035. Między innymi zwiększono dochody w dziale kultura i ochrona dziedzictwa narodowego w związku z otrzymaniem dotacji na realizację zadania pn. „Przygotowanie dokumentacji projektowej na zagospodarowanie terenu wokół Zespołu Pałacowo-Parkowego w Wiśniowej” w kwocie 20 000,00 złotych. Zwiększono także wydatki w dziale gospodarka komunalna i ochrona środowiska w związku ze zwiększeniem zadania pn. „Prowadzenie punktu konsultacyjno-informacyjnego Programu Czyste Powietrze - zakup materiałów” w kwocie 12 275,00 złotych.

Podczas czwartkowej sesji zajmowano się także powołaniem doraźnej Komisji Statutowej, ustalenia przedmiotu jej działania i składu osobowego. Przedmiotem jej działania będzie:

- wypracowanie stanowiska w związku z wyrokiem Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach stwierdzającym nieważność w całości Uchwały nr VI/46/03 Rady Miejskiej w Staszowie z dnia 25 kwietnia 2003 roku w sprawie uchwalenia statutów sołectw i osiedli Miasta i Gminy Staszów, a tym samym zaproponowanie dalszych działań,
- zebranie wniosków i uwag do projektów uchwał od Radnych, od Burmistrza Miasta i Gminy Staszów oraz od mieszkańców danego sołectwa, albo osiedla (w związku z przeprowadzonymi z tymi mieszkańcami konsultacjami),
- opiniowanie zebranych wniosków i uwag do projektów uchwał,
- przedłożenie Radzie Miejskiej w Staszowie projektów uchwał wraz z opiniami co do zebranych wniosków i uwag dot. w/w projektów uchwał.

Komisja Statutowa zakończy swoją działalność nie później niż do dnia 30 listopada 2021 roku i w tym terminie przedłoży Radzie Miejskiej w Staszowie projekty uchwał wraz z opiniami. Radni przegłosowali również uchwałę w sprawie wyboru przewodniczącego doraźnej Komisji Statutowej, którym została Radna Anna Karasińska.

Radni Rady Miejskiej w Staszowie wprowadzili zmianę uchwały nr XXX/285/2020 Rady Miejskiej w Staszowie z dnia 24 września 2020 r. w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miejskiej w Staszowie oraz nadania jej statutu. Zmiany te uwarunkowane są rozszerzeniem katalogu uprawnień młodzieżowej rady miejskiej. W związku z nowelizacją Ustawy z dnia 20 kwietnia 2021 roku o zmianie ustawy o samorządzie gminnym, ustawy o samorządzie powiatowym, ustawy o samorządzie województwa oraz ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, oprócz charakteru konsultacyjnego nabyła ona również uprawnienia doradcze i inicjatywne.
